43 Podobnie jak to uczynił anonimowy autor przypisywanego Izydorowi pisma *Liber de ortu et obitu patriarcharum*, o którym pisze J. Carracedo Fraga, *Notas sobre apócrifos en la Europa altomedieval. El tratado pseudoisidoriano „De ortu et obitu patriarcharum”, „Euphrosyne”, 21 (1993) s. 141–158.*

44 C. Chaparro Gómez, *Introducción*, s. 2.

Skomponowane na podstawie jednego żywotu są także relacje o Aggeuszu i Ezechielu:

1. Aggeus, natus in Babylonia, iuenculus Hierusalem venit, aedificationem templi ex parte aspexit; hic iuxta sacerdotum monumenta gloriose sepultus quiescit (*De ortu*, 50).

Aggeus ex Babilonia in Iherusalem iuenculus venit et clare prophetauit de regresu populi et aedificationem templi vidit ex parte, et defunctus est atque sepultus gloriose, iuxta sacerdotum monumenta (*Libellus sancti Epiphanii episcopi priorum prophetarum*, 14).

2. Ezechiel, sacerdos, filius Buzi, genitus in terra Sarira; in typo Christi filius hominis nuncupatus; hic captivus cum Ioachim in Babylonia ductus, ad concaptivos prophetavit corripuens eorum offensiones et zelo Dei motus cuncta eorum crimina et turpitudines arguens; quem dux populi Israhel interfecit, pro eo quod severitate vel auctoritate pontificali corripereetur ab eo ob impietate sacrilegii. Sepultus autem est a populo in agro Maur in sepulchro Sem et Arfaxat (*De ortu*, 39).

Ezechiel in terra Sarara ortus est. Captivus in terram ductus est Caldeorum ibique eum praesul populi Israhel, quoniam ab eodem propheta arguebatur ne idolis deserviret, occidi praecepit. Hunc ergo sepelivit populus in agro Maur in sepulchro Sem et Arfaxat (*De ortu et obitu prophetarum et apostolorum*, 3).

Zdaniem Chaparro Gómeza ślady działalności interpolatora znajdujemy również w niektórych relacjach o apostołach, jednakże w świetle nowszych badań to przypuszczenie staje się coraz mniej prawdopodobne, zwłaszcza że tradycja rękopiśmienna poświadcza wyłącznie uzupełnioną wersję traktatu<sup>45</sup>. Tak więc wzmiankę o misji apostoła Jakuba w Hiszpanii, która nie pojawia się w greckich oryginałach pism źródłowych Sewilczyka ani nie powtarza się – mimo swego wyjątkowo doniosłego znaczenia – w żadnym innym jego piśmie, zawiera łaciński przekład *De ortu et obitu prophetarum et apostolorum* (27), wydany przez Dolbeau w 1986 r., czyli już po ukazaniu się krytycznego wydania Chaparro Gómeza<sup>46</sup>. Zresztą, utożsamiając Jakuba Zebedeusza z Jakubem

45 Tamże, s. 25–35, 88–93.

46 Wydanie ukazało się w „Revue d’Histoire des Textes”, 16 (1986) s. 131–136.